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ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθ. ΥΑΠ/Φ.19.6/Γ/128/759 (1)
Eπιλογή του έργου “ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙI” ως δημόσιας σύμβα−

σης υπηρεσιών σημαντικής οικονομικής ή τεχνολο−
γικής αξίας. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ − 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/2005).

2. Του άρθρου 3 του Ν. 2286/1995 (ΦΕΚ 19/A) «Προ−
μήθειες του δημόσιου τομέα και ρυθμίσεις συναφών 
θεμάτων», όπως το άρθρο αυτό αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 8 παρ. 3 του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199/Α) «Ενι−
αίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θε−
μάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και 
λοιπές διατάξεις» και τροποποιήθηκε με την παρ. 35 
του άρθρου 1 του Ν. 3065/2002 (ΦΕΚ 251/Α) «Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων του Υπουργικού Συμβουλίου σε άλλα 
κυβερνητικά όργανα».

3. Του άρθρου 19, παρ. 29, εδάφιο β΄ του Ν. 2947/2001 
(ΦΕΚ 228/Α) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας Έργων 
Ολυμπιακής Υποδομής και άλλες διατάξεις».

4. Του άρθρου 22 παρ. 3 του Ν 2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του 
Κράτους και άλλες διατάξεις». 

5. Του Π.Δ. 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α) «Διορισμός Υπουργών 
και Υφυπουργών».

6. Του Π.Δ. 185/2009 (ΦΕΚ 213/Α) «Ανασύσταση του 
Υπουργείου Οικονομικών, συγχώνευση του Υπουργείου 
Οικονομίας και Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυ−
ξης και Εμπορικής Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής 
Πολιτικής και μετονομασία του σε «Υπουργείο Οικονο−
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας»…. ».
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7. Του Π.Δ. 189/2009 (ΦΕΚ 221/Α) «καθορισμός και ανα−
κατανομή αρμοδιοτήτων των Υπουργείων».

8. Του Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ 147/Α/27.6.2011), «Διάσπαση του 
Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρο−
νικής Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών 
και β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης…». 

9. Το Π.Δ. 110/2011 (ΦΕΚ Α΄ 243/11−11−2011), «Διορισμός 
Αντιπροέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών».

10. Την υπ’ αριθμ. 23564/25.11.2011 απόφαση (ΦΕΚ 2741/
Β/25.11.2011) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη−
σης, Κωνσταντίνο Ρόβλια και Παντελή Τζωρτζάκη».

11. Την υπ’ αριθμ. Π1/1781/13.4.2005 (ΦΕΚ 515/Β) κοινή 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οκονομικών 
και Ανάπτυξης «Προμήθειες σημαντικής οικονομικής ή 
τεχνολογικής αξίας». 

12. Την υπ’ αριθμ. 10/2012/2280/27−1−2012 κοινή υπουργι−
κή απόφαση των Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης 
και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικονομικών με 
θέμα «Ρύθμιση θεμάτων λειτουργίας Δικτύου Δημόσιου 
Τομέα και ένταξης φορέων».

13. Την από 27.01.2012 υπογραφείσα Προγραμματική 
Συμφωνία μεταξύ του Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθ−
μισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και της Κοινωνίας 
της Πληροφορίας Α.Ε. για το έργο «ΣΥΖΕΥΞΙΣ ΙΙ»,

14. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Επιλέγουμε τη δημόσια σύμβαση υπηρεσιών του Ενι−
αίου Έργου “ΣΥΖΕΥΞΙΣ IΙ” του Yπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, συ−
νολικού προϋπολογισμού 635.000.000 ευρώ (συμπερι−
λαμβανομένου του ΦΠΑ), το οποίο αφορά στην κατα−
σκευή και λειτουργία τηλεπικοινωνιακού δικτύου για 
τις ανάγκες 34.000 τουλάχιστον φορέων της Δημόσιας 
Διοίκησης, ως δημόσια σύμβαση υπηρεσιών σημαντικής 
οικονομικής αξίας, επειδή υπερβαίνει το ποσό που προ−
βλέπεται στην υπ’ αριθμ. Π1/1781/13.4.2005 (ΦΕΚ 515/Β) 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομι−
κών και Ανάπτυξης «Προμήθειες σημαντικής οικονομικής 
ή τεχνολογικής αξίας».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2012

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠ. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗΣ 
 ΚΑΙ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΤΖΩΡΤΖΑΚΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΒΕΝΙΖΕΛΟΣ 

   Ö 
 Αριθμ. οικ. 6482 (2)
Τροποποίηση της με αριθμ. 13452/18.3.2011 απόφασής μας 

«περί συγκρότησης Επιτροπών Μετανάστευσης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παραγράφου 1 του άρθρου 89 του ν.3386/2005 

(ΦΕΚ 212 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε με την παράγραφο 
3 του άρθρου 42 του ν.3907/2011 (ΦΕΚ 7 Α΄).

β) Του π.δ. 49/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Εσω−
τερικών», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

γ) Του π.δ. 234/2007 (ΦΕΚ 272 Α΄) «Σύσταση Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής και Κοινωνικής 
Ένταξης».

δ) Του π.δ. 11/2010 (ΦΕΚ 15 Α΄) «Σύσταση Γενικής Γραμ−
ματείας Μεταναστευτικής Πολιτικής στο Υπουργείο 
Εσωτερικών», όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 96/2010 
(ΦΕΚ 170 Α΄) και μετονομάστηκε σε Γενική Γραμματεία 
Πληθυσμού και Κοινωνικής Συνοχής».

ε) Του άρθρου 17 του ν.3205/2003 (ΦΕΚ 297 Α΄) όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 του ν.3833/2010 (ΦΕΚ 
40 Α΄).

2. Την αριθμ. 13452/18.3.2011 απόφασή μας περί συ−
γκρότησης Επιτροπών Μετανάστευσης (ΦΕΚ 69 ΥΟΔΔ) 
όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 29175/20.6.2011 όμοια 
(ΦΕΚ 207 ΥΟΔΔ).

3. Το από 7.2.2012 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Γενικής 
Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής και Κοινωνικής 
Ένταξης του Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την ΔΙΔΚ/Φ. 1/2/27098/12.10.2007 (ΦΕΚ 2023 Β΄) από−
φαση Υπουργού και Υφυπουργών Εσωτερικών «Μεταβί−
βαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημόσιας Διοίκησης και Ηλεκτρονικής Δι−
ακυβέρνησης, στο Γενικό Γραμματέα της Γενικής Γραμ−
ματείας Ισότητας των Φύλων και στους Προϊσταμένους 
των Οργανικών Μονάδων του Υπουργείου Εσωτερικών», 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την με αριθμ. 13452/18.3.2011 απόφασή 
μας (ΦΕΚ 69 ΥΟΔΔ), όπως αυτή ισχύει, ως ακολού−
θως: 

Α΄ Επιτροπή
1. Αντικαθιστούμε τον Πρόεδρο Κωνσταντίνο Κιντή 

του Αθανασίου με την Μαρία Ασκιανάκη του Χαραλά−
μπους με Α.Δ.Τ. Ν061425, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης 
Μεταναστευτικής Πολιτικής.

2. Αντικαθιστούμε την αναπληρώτρια του Προέδρου 
Μαρία Ασκιανάκη του Χαραλάμπους με την Χριστίνα 
Παπασταύρου του Αναστασίου με Α.Δ.Τ. Σ575581, Ανα−
πληρώτρια Προϊσταμένη του Β΄ Τμήματος Αδειών Δια−
μονής της Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής.

3. Ορίζουμε την Ανδρονίκη Χρυσανθακοπούλου του 
Παναγιώτη με Α.Δ.Τ. Χ020456 υπάλληλο κλάδου ΤΕ Διοι−
κητικού του Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης της 
Διεύθυνσης Μεταναστευτικής Πολιτικής, ως γραμματέα 
της Επιτροπής, με αναπληρώτρια την Σταυρούλα Κω−
στοπούλου του Παύλου με Α.Δ.Τ. ΑΙ 536043 υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού του Τμήματος 
Ένταξης Ομογενών και λοιπών Ευπαθών Ομάδων της 
Διεύθυνσης Κοινωνικής Ένταξης.

Β΄ Επιτροπή
1. Αντικαθιστούμε την αναπληρώτρια Εισηγήτρια της 

Επιτροπής Χριστίνα Μακρυπούλια του Χριστόφορου, 
με την Αναστασία Λυμπέρη του Στυλιανού με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ693567, υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού του Α΄ Τμή−
ματος Αδειών Διαμονής της Διεύθυνσης Μεταναστευ−
τικής Πολιτικής.

Γ΄ Επιτροπή
1. Αντικαθιστούμε την αναπληρώτρια Γραμματέα της 

Επιτροπής Χριστίνα Μετρητού του Δημητρίου, με την 
Αικατερίνη Ρουμάνη του Στεφάνου με Α.Δ.Τ. ΑΗ578352, 
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υπάλληλο κλάδου ΔΕ Διοικητικού−Λογιστικού του Τμή−
ματος Γραμματειακής Υποστήριξης της Διεύθυνσης 
Μεταναστευτικής Πολιτικής.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι με αριθμούς 13452/18.3.2011 
και 29175/27.6.2011 αποφάσεις μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Φεβρουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας
ΘΑΝΑΣΗΣ ΞΗΡΟΣ

    Ö 
 Αριθ. ΠΟΛ: 1047 (3)
Ρύθμιση ληξιπρόθεσμων οφειλών της παραγράφου 8 

του άρθρου 3 του ν.4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α/2−2−2012), 
όπως ισχύει. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παραγράφου 8 του άρθρου 3 του 

ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄/2−2−2012), όπως συμπληρώθηκε 
με τις διατάξεις της παραγράφου 9 του πέμπτου άρ−
θρου του ν.4047/2012 ΦΕΚ 31 Α/23.02.2012 και ειδικότερα 
της περίπτωσης η. της παραγράφου 8 του ν. 4038/2012, 
όπως ισχύει, σύμφωνα με τις οποίες παρέχεται εξου−
σιοδότηση στον Υπουργό Οικονομικών να ρυθμίζει με 
απόφαση κάθε ειδικότερο θέμα εφαρμογής των ανω−
τέρω διατάξεων.

2. Την αριθ. Υ. 25/06.12.2011 (ΦΕΚ 2792 Β/08.12.2011) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

3. Το γεγονός ότι, από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Στην ρύθμιση της παραγράφου 8 του άρθρου 3 
του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α), όπως ισχύει, δύνανται να 
υπαχθούν βασικές ληξιπρόθεσμες οφειλές προς το Δη−
μόσιο, καθώς και υπέρ τρίτων, βεβαιωμένες στις Δ.Ο.Υ. 
ή στα Τελωνεία, μέχρι δέκα χιλιάδες (10.000) ευρώ όταν 
πρόκειται για φυσικά πρόσωπα και μέχρι εβδομήντα 
πέντε χιλιάδες (75.000) ευρώ όταν πρόκειται για νομικά 
πρόσωπα.

2. Το αίτημα χορήγησης ρύθμισης ληξιπροθέσμων 
οφειλών άνω των 24 δόσεων κατά τις διατάξεις των 
περιπτώσεων δδ), εε) και στστ) της παραγράφου 8 του 
άρθρου 3 του νόμου 4038/2012, όπως ισχύει, εξετάζεται 
από τον προϊστάμενο της Δ.Ο.Υ. ή του Τελωνείου, όπου 
είναι βεβαιωμένη η οφειλή, ο οποίος εκδίδει αιτιολογη−
μένη απόφαση, η οποία αναγράφεται επί της αίτησης 
ή επισυνάπτεται, ανάλογα με τη φορολογική εικόνα 
και τη φοροδοτική ικανότητα του οφειλέτη, με βάση 
τα ακόλουθα δικαιολογητικά, που προσκομίζονται από 
τον τελευταίο:

α) Υποβληθείσες δηλώσεις (όταν απαιτείται):
i) φορολογίας Εισοδήματος των τελευταίων τριών 

(3) ετών,
ii) της τελευταίας εκκαθαριστικής δήλωσης ΦΠΑ και 

οριστικής δήλωσης ΦΜΥ,
iii) όλων των περιοδικών δηλώσεων ΦΠΑ και προσω−

ρινών δηλώσεων ΦΜΥ, που έπονται της τελευταίας εκ−
καθαριστικής/οριστικής και που η προθεσμία υποβολής 

τους έχει λήξει ένα μήνα πριν την ημερομηνία αίτησης 
υπαγωγής στη ρύθμιση.

iv) δήλωση στοιχείων ακινήτων (Ε9)
β) Επίσημα στοιχεία που αποδεικνύουν ζημία των δύο 

(2) τουλάχιστον τελευταίων ετών.
γ) Επίσημα στοιχεία που αποδεικνύουν καταστροφή 

αγαθών ή περιουσιακών στοιχείων επιχείρησης ή φυ−
σικού προσώπου.

δ) Δημόσια έγγραφα που αποδεικνύουν βαριά ασθέ−
νεια του οφειλέτη ή μέλους της οικογενείας του Α΄ 
βαθμού συγγένειας ή προστατευόμενου μέλους, ή του 
προσώπου που έχει προσωπική ευθύνη για την κατα−
βολή της οφειλής.

ε) Βεβαίωση ανεργίας από τον ΟΑΕΔ.
στ) Επίσημα στοιχεία που αποδεικνύουν τη διακοπή 

λειτουργίας της επιχείρησης.
3. Τα παραπάνω δικαιολογητικά λαμβάνονται υπόψη 

σωρευτικά ή διαζευκτικά για την διαμόρφωση της κρί−
σης του προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. ή του Τελωνείου, με 
εξαίρεση τις δηλώσεις της περίπτωσης 2 α), η υποβολή 
των οποίων είναι προϋπόθεση για την περαιτέρω εξέ−
ταση του αιτήματος.

4. Εφόσον ο οφειλέτης επιθυμεί σε οποιοδήποτε στά−
διο της ρύθμισης να εξοφλήσει εφάπαξ τις υπόλοιπες 
δόσεις των ρυθμισμένων οφειλών, παρέχεται η δυνατό−
τητα χορήγησης απαλλαγής κατά ποσοστό επί του ενα−
πομείναντος ποσού των προσαυξήσεων εκπρόθεσμης 
καταβολής, ίσο με αυτό που αντιστοιχεί στον αριθμό 
των μηνιαίων δόσεων που τελικά διαμορφώνεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 

   Ö 
 Αριθμ. ΠΟΛ: 1044 (4)
Καθορισμός της διαδικασίας απαλλαγής από ΦΠΑ, δα−

σμό, ΕΦΚ, τέλος ταξινόμησης και ειδικό φόρο πολυ−
τελείας, κατά περίπτωση, της αγοράς αγαθών και 
λήψης υπηρεσιών και της εισαγωγής αγαθών από 
την Τράπεζα Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξεί−
νου Πόντου και τα μέλη του αλλοδαπού προσωπι−
κού αυτής. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2380/96 (ΦΕΚ Α΄38/07.03.1996) 

με τον οποίο κυρώθηκε η Συμφωνία για την ίδρυση της 
Τράπεζας Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου 
και ειδικότερα τα άρθρα 44 και 52.

2. Τις διατάξεις του Ν. 2707/99 (ΦΕΚ Α΄ 78/13.04.1999) 
με τον οποίο κυρώθηκε η Συμφωνία Έδρας μεταξύ της 
Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Τρά−
πεζας Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου 
και ειδικότερα τα άρθρα 3 και 12, καθώς και την εξου−
σιοδοτική διάταξη της παραγράφου 4 του ανωτέρω 
άρθρου 12.

3. Τις διατάξεις του Ν. 2859/2000 «Κώδικας ΦΠΑ» (ΦΕΚ 
Α΄248/07.11.2000), όπως ισχύει και ειδικότερα την υπο−
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περίπτωση ββ΄ της περίπτωσης στ΄ της παραγράφου 
1 του άρθρου 27.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνει−
ακός Κώδικας» (ΦΕΚ Α΄265/22.11.2001), όπως ισχύει και 
ειδικότερα:

− της παραγράφου 10 του άρθρου 132 και
− της παραγράφου 1 περίπτωση β΄ του άρθρου 68.
5. Τις διατάξεις του Α.Ν. 896/37 (ΦΕΚ Α΄ 395/13−10−37) 

περί καταργήσεως δασμολογικών απαλλαγών και του 
άρθρου 8 του ν. 1567/85 (ΦΕΚ Α ΄171/10−10−85).

6. Τις διατάξεις της Δ. 247/88 Α.Υ.Ο. «περί του καθε−
στώτος προσωρινής εισαγωγής», η οποία κυρώθηκε με 
το ν. 1839/89 (ΦΕΚ Α΄90/07.04.89).

7. Τις διατάξεις της αριθ. Δ.6220/1955 ΑΥΟ περί διαδι−
κασίας χορήγησης και οριστικοποίησης της ατέλειας, 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 22 της αριθ. Τ.1940/41/ 
02.05.2003 ΑΥΟΟ (ΦΕΚ 516/Β/2−5−03), αναφορικά με τη 
διαδικασία εφοδιασμού πρεσβειών, διεθνών οργανισμών 
και αποστολών ξένων ενόπλων δυνάμεων, όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις της αριθ. Δ18Α 5010879 ΕΞ 
2011/09.03.2011 Α.Υ.Ο. (ΦΕΚ 729/Β/5−5−11), αναφορικά με 
τη διαδικασία παραλαβής καυσίμων κινητήρων από τις 
ξένες διπλωματικές αποστολές και προξενικές αρχές, 
καθώς και τους αναγνωρισμένους Διεθνείς Οργανισμούς 
με απαλλαγή από τον ειδικό φόρο κατανάλωσης από 
ελεύθερα αποθέματα (φορολογημένα) με συμψηφισμό 
για την κάλυψη των αναγκών κίνησης των αυτοκινήτων 
οχημάτων τους. 

10. Τις διατάξεις της αριθ. ΔΕΦΚ5036589ΕΞ2011/31.08.2011 
Α.Υ.Ο. (ΦΕΚ 2154/Β΄/27.09.2011), αναφορικά με τη διαδικα−
σία βεβαίωσης και είσπραξης του ΕΦΚ και των λοιπών 
φορολογικών επιβαρύνσεων του φυσικού αερίου.

11. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. ΔΕΦΚ5025778ΕΞ2010/ 
17−6−2010 Α.Υ.Ο. (ΦΕΚ 1001/Β΄/30−6−10), αναφορικά με τη 
διαδικασία βεβαίωσης και είσπραξης του ΕΦΚ και των 
λοιπών φορολογικών επιβαρύνσεων της ηλεκτρικής 
ενέργειας.

12. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 
40/Α), όπως ισχύουν, με τις οποίες προβλέπεται η επι−
βολή ειδικού φόρου πολυτελείας.

13. Τις διατάξεις του Π.Δ 63/2005 (ΦΕΚ Α΄98/22.04.2005) 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα».

14. Τις διατάξεις του Π.Δ 284/1988 (ΦΕΚ Α΄128/14.06.1988) 
“Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών”, όπως ισχύει.

15. Την αριθ. Υ. 25/06.12.2011 (ΦΕΚ 2792/Β/08.12.2011) 
απόφαση του Πρωθυπουργού περί καθορισμού αρμο−
διοτήτων των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών 
Φίλιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου. 

16. Την ανάγκη καθορισμού διαδικασίας απαλλαγής 
από δασμούς, ΦΠΑ, τέλος ταξινόμησης και φόρο πολυ−
τελείας για τα αγαθά που εισάγονται στα πλαίσια των 
επίσημων δραστηριοτήτων της Τράπεζας Εμπορίου και 
Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου καθώς και για τα αγαθά 
που αγοράζονται και τις υπηρεσίες που λαμβάνονται 
από την εγχώρια αγορά από την Τράπεζα Εμπορίου και 
Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου και τα μέλη του αλλο−
δαπού προσωπικού αυτής, κατ΄εφαρμογή του άρθρου 
12 της Συμφωνίας Έδρας,

17. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρατικού προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε διαδικασία απαλλαγής από ΦΠΑ, δασμό, 
ΕΦΚ, τέλος ταξινόμησης και ειδικό φόρο πολυτελείας 
για τα αγαθά που αγοράζονται και τις υπηρεσίες που 
λαμβάνονται από την εγχώρια αγορά από την Τράπε−
ζα Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου στα 
πλαίσια των επίσημων δραστηριοτήτων της (εφεξής 
“η Τράπεζα”) και τα μέλη του αλλοδαπού προσωπικού 
αυτής, καθώς και για τα αγαθά που εισάγονται από την 
Τράπεζα Εμπορίου και Ανάπτυξης του Ευξείνου Πόντου, 
ως ακολούθως:

Άρθρο 1
Δικαιούχα της απαλλαγής πρόσωπα − Απαλλαγές

Η Τράπεζα μπορεί να αγοράζει αγαθά και να λαμβάνει 
υπηρεσίες από την εγχώρια αγορά με απαλλαγή από 
ΦΠΑ, ΕΦΚ, τέλος ταξινόμησης και ειδικό φόρο πολυτε−
λείας, καθώς και να εισάγει αγαθά από τρίτες χώρες 
με απαλλαγή από δασμό, ΦΠΑ, ΕΦΚ, τέλος ταξινόμησης 
και ειδικό φόρο πολυτελείας στα πλαίσια των επίσημων 
δραστηριοτήτων της, με τους όρους και τις προϋποθέ−
σεις των επόμενων άρθρων.

Τα μέλη του αλλοδαπού προσωπικού της Τράπεζας 
μπορούν να αγοράζουν αγαθά και να λαμβάνουν υπη−
ρεσίες από την εγχώρια αγορά για την κάλυψη των 
προσωπικών και οικογενειακών αναγκών τους με απαλ−
λαγή από ΦΠΑ, ΕΦΚ, τέλος ταξινόμησης και ειδικό φόρο 
πολυτελείας, με τους όρους και τις προϋποθέσεις των 
επόμενων άρθρων.

Άρθρο 2
Όροι και προϋποθέσεις απαλλαγής

1. Η αγορά αγαθών και η λήψη υπηρεσιών από την εγ−
χώρια αγορά, καθώς και η εισαγωγή αγαθών από τρίτες 
χώρες από την Τράπεζα πρέπει να είναι σε εύλογες 
ποσότητες και να πραγματοποιούνται στα πλαίσια των 
επίσημων δραστηριοτήτων της.

2. Τα αγαθά που αγοράζουν και οι υπηρεσίες που 
λαμβάνουν από την εγχώρια αγορά τα μέλη του αλλο−
δαπού προσωπικού της Τράπεζας πρέπει να είναι σε 
εύλογες ποσότητες και να προορίζονται αποκλειστικά 
για την κάλυψη των προσωπικών και οικογενειακών τους 
αναγκών. 

3. Για την απαλλαγή από ΦΠΑ, τα αγαθά που αγορά−
ζονται και οι υπηρεσίες που λαμβάνονται από την εγ−
χώρια αγορά, καθώς και τα αγαθά που εισάγονται από 
τρίτες χώρες πρέπει να υπερβαίνουν τα 250 ευρώ, χωρίς 
ΦΠΑ και ειδικό φόρο πολυτελείας, ανά φορολογητέα 
αξία εισαγωγής ή συναλλαγή, αντίστοιχα. Δεν μπορούν 
να τύχουν απαλλαγής τα αγαθά που αγοράζονται για 
επενδυτικούς ή εμπορικούς σκοπούς.

4. Τα μέλη του αλλοδαπού προσωπικού της Τράπεζας 
δικαιούνται απαλλαγής εφόσον διαθέτουν την ειδική 
κάρτα από την Ελληνική Κυβέρνηση, όπως ορίζει το 
άρθρο 18 της Συμφωνίας Έδρας και η οποία τους ανα−
γνωρίζει ως υπαλλήλους της Τράπεζας.

5. Όσον αφορά τον ειδικό φόρο πολυτελείας, η απαλ−
λαγή στο εσωτερικό της χώρας ισχύει μόνο για παρα−
δόσεις αγαθών που πραγματοποιούνται απευθείας από 
τα πρόσωπα που παράγουν εγχωρίως ή αποκτούν ενδο−
κοινοτικώς τα αγαθά που υπάγονται στο φόρο αυτό.

Άρθρο 3
Διαδικασία απαλλαγής 

1. Η Τράπεζα, πριν από την αγορά αγαθών ή λήψη 
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υπηρεσιών από την εγχώρια αγορά και την εισαγωγή 
αγαθών καθώς και την παραλαβή αγαθών υποκείμενων 
σε ΕΦΚ, τέλος ταξινόμησης και ειδικό φόρο πολυτελεί−
ας που πραγματοποιούνται στα πλαίσια των επίσημων 
δραστηριοτήτων της, υποβάλλει στην αρμόδια Διεύθυν−
ση του Υπουργείου Εξωτερικών αίτηση εις διπλούν με 
αναλυτική αναγραφή των αγαθών και υπηρεσιών που 
πρόκειται να λάβει, θεωρημένη από την Τράπεζα. 

Την ίδια αίτηση υποβάλλουν τα μέλη του αλλοδαπού 
προσωπικού της Τράπεζας για αγορές αγαθών ή λήψη 
υπηρεσιών από την εγχώρια αγορά για την κάλυψη 
προσωπικών ή οικογενειακών τους αναγκών πριν την 
πραγματοποίηση της συγκεκριμένης συναλλαγής, στην 
αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Εξωτερικών.

2. Η αρμόδια Δ/νση του Υπουργείου Εξωτερικών, εφό−
σον εγκρίνει τη συγκεκριμένη αγορά αγαθών και λήψη 
υπηρεσιών ή εισαγωγή αγαθών με απαλλαγή από τις 
δασμοφορολογικές, κατά περίπτωση, επιβαρύνσεις, 
βεβαιώνει το δικαίωμα αυτό, αναγράφοντας επί της 
αίτησης το άρθρο 12 του Ν. 2707/1999 περί Κύρωσης 
της Συμφωνίας ΄Εδρας και τον αριθμό της παρούσας 
ΑΥΟ ΠΟΛ.1044/2012. Ένα αντίγραφο της ανωτέρω αίτη−
σης θεωρείται από την αρμόδια Δ/νση του Υπουργείου 
Εξωτερικών και παραδίδεται στο δικαιούχο απαλλαγής 
πρόσωπο.

3. Για την απαλλαγή από ΦΠΑ κατά την αγορά αγαθών 
και παροχή υπηρεσιών, το ανωτέρω θεωρημένο αντί−
γραφο της αίτησης προσκομίζεται από το δικαιούχο 
απαλλαγής πρόσωπο στον πωλητή των αγαθών ή σε 
αυτόν που παρέχει τις υπηρεσίες.

Ο πωλητής των αγαθών ή ο παρέχων τις υπηρεσίες 
εκδίδει το σχετικό φορολογικό στοιχείο χωρίς ΦΠΑ, ανα−
γράφοντας την ένδειξη «χωρίς ΦΠΑ−ΑΥΟ ΠΟΛ.1044/2012» 
επισυνάπτοντας σε αυτό το ανωτέρω θεωρημένο αντί−
γραφο της αίτησης το οποίο αποτελεί δικαιολογητικό 
της απαλλαγής.

4. Για τη χορήγηση της απαλλαγής από δασμό, ΦΠΑ, 
ΕΦΚ και ειδικό φόρο πολυτελείας κατά την εισαγωγή 
αγαθών ή την παραλαβή υποκείμενων σε ΕΦΚ αγαθών 
από φορολογική αποθήκη του Ν. 2960/01, η Τράπεζα 
προσκομίζει στην αρμόδια τελωνειακή αρχή το ανωτέ−
ρω θεωρημένο αντίγραφο της αίτησης, το οποίο επι−
συνάπτεται στο οικείο τελωνειακό παραστατικό (ΕΔΕ 
ή ΔΕΦΚ). Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις 
του άρθρου 22 της αριθ. Τ. 1940/41/02.05.2003 ΑΥΟΟ 
(ΦΕΚ 516/Β΄).

Η ίδια διαδικασία εφαρμόζεται και στις περιπτώσεις 
που τα μέλη του αλλοδαπού προσωπικού της Τράπεζας 
παραλαμβάνουν υποκείμενα σε ΕΦΚ αγαθά από φορο−
λογική αποθήκη του Ν. 2960/01.

5. Η παραλαβή οχήματος από την Τράπεζα με απαλλα−
γή από δασμούς και λοιπούς φόρους, πραγματοποιείται 
με την κατάθεση του προβλεπόμενου παραστατικού 
τελωνισμού (ΕΔΕ ή ΔΕΦΚ) στο οποίο επισυνάπτεται το 
ανωτέρω θεωρημένο αντίγραφο της αίτησης και με την 
τήρηση των όρων και διατυπώσεων που προβλέπονται 
από τις κείμενες διατάξεις. 

Η ίδια διαδικασία εφαρμόζεται για την παραλαβή οχή−
ματος από την εγχώρια αγορά από τα μέλη του αλ−
λοδαπού προσωπικού της Τράπεζας με απαλλαγή από 
φόρους με την κατάθεση της προβλεπόμενης ΔΕΦΚ.

6. Όσον αφορά στην παραλαβή καυσίμων κινητήρων 
αυτοκινήτων οχημάτων της Τράπεζας και των μελών 

του αλλοδαπού προσωπικού με απαλλαγή από τον ΕΦΚ, 
εφαρμόζεται η διαδικασία παραλαβής καυσίμων από 
αναγνωρισμένους διεθνείς οργανισμούς με απαλλαγή 
από το φόρο αυτό από ελεύθερα αποθέματα (φορολο−
γημένα) με συμψηφισμό, κατά τα προβλεπόμενα στην υπ’ 
αριθ. Δ18Α 5010879 ΕΞ 2011/9−3−2011 Α.Υ.Ο. (ΦΕΚ 729/Β΄). 

7. Προκειμένου για υπηρεσίες τηλεπικοινωνιακής εξυ−
πηρέτησης μέσω σταθερής ή κινητής τηλεφωνίας, και 
διανομής ηλεκτρικού ρεύματος και αερίου, η απαλλαγή 
από ΦΠΑ και ΕΦΚ κατά περίπτωση, παρέχεται εφόσον 
οι εν λόγω υπηρεσίες πραγματοποιούνται μέσω συν−
δέσεων ή μετρητών, η χρήση των οποίων έχει δηλωθεί 
στην αρμόδια Διεύθυνση του Υπουργείου Εξωτερικών 
και χωρίς την εφαρμογή του ορίου που προβλέπεται 
στο άρθρο 2.

Η αρμόδια Δ/νση του Υπουργείου Εξωτερικών ενη−
μερώνει τις επιχειρήσεις παροχής υπηρεσιών για την 
έκδοση των συγκεκριμένων λογαριασμών χωρίς ΦΠΑ 
και κατά περίπτωση ΕΦΚ. Σε περίπτωση παύσης του 
δικαιώματος απαλλαγής, η Δ/νση αυτή ενημερώνει σχε−
τικά τις επιχειρήσεις.

Άρθρο 4
Διαδικασία τακτοποίησης οχημάτων 

που έχουν ήδη παραληφθεί με το καθεστώς 
της προσωρινής εισαγωγής

1. Τα Δελτία Προσωρινής Εισαγωγής με τα οποία 
έχουν ήδη παραληφθεί τα οχήματα με το καθεστώς 
της προσωρινής εισαγωγής πριν την έναρξη ισχύος της 
παρούσας από τα δικαιούχα πρόσωπα θα τακτοποιού−
νται, είτε με επανεξαγωγή, καταστροφή, εγκατάλειψη 
υπέρ του Δημοσίου, μεταβίβαση κατόπιν εγκρίσεως 
της αρμόδιας τελωνειακής Αρχής σε άλλο δικαιούχο 
της ατέλειας πρόσωπο με τα ίδια προνόμια, είτε με 
μεταβίβαση σε μη δικαιούχο πρόσωπο, εφόσον προη−
γουμένως έχουν καταβληθεί οι αναλογούντες δασμοί 
και λοιποί φόροι. 

2. Σε περίπτωση καταστροφής του οχήματος επιτρέ−
πεται η αντικατάσταση αυτού, κατόπιν προσκόμισης 
βεβαίωσης της αρμόδιας υπηρεσίας σχετικά με την 
ολοσχερή καταστροφή του οχήματος, ενώ σε περί−
πτωση κλοπής, κατόπιν προσκόμισης βεβαίωσης από 
τις αρμόδιες Αστυνομικές Αρχές σχετικά με την κλοπή 
του οχήματος. Και στις δύο αυτές περιπτώσεις η αντι−
κατάσταση του οχήματος θα ισχύει μία μόνο φορά. 

Άρθρο 5 
Αρμόδιες αρχές

1. Ως αρμόδια Τελωνειακή Αρχή για τον ατελή τελω−
νισμό εφεξής των οχημάτων και των λοιπών ειδών από 
την Τράπεζα και τα μέλη του αλλοδαπού προσωπικού 
της, τον έλεγχο και την παρακολούθηση, τόσο εκείνων 
που έχουν ήδη παραληφθεί με το καθεστώς της προ−
σωρινής εισαγωγής, όσο και αυτών που θα παραλαμ−
βάνονται εφεξής με οριστική ατέλεια, ορίζεται το Α΄ 
Τελωνείο Θεσσαλονίκης.

2. Ως αρμόδια Τελωνειακή Αρχή για τον τελωνισμό 
καυσίμων θέρμανσης, οινοπνευματωδών και καπνικών 
προϊόντων από την Τράπεζα και τα μέλη του αλλοδαπού 
προσωπικού αυτής ορίζεται το ΣΤ΄ Τελωνείο Θεσσα−
λονίκης. 

Άρθρο 6
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη−
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.
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Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ö 
 Αριθμ. Δ19Β 5007318 ΕΞ 2012 (5)
Διατίμηση δελτίων TIR και Μεμονωμένων Εγγυήσεων 

με Τίτλους, για το οικονομικό έτος 2012.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 8 της από 14−11−1975 

Διεθνούς Τελωνειακής Σύμβασης «Περί Διεθνούς Μετα−
φοράς Εμπορευμάτων δια Δελτίων TIR» που κυρώθηκε 
με το Νόμο 1020/1980 (ΦΕΚ 32/Α/5−2−1980).

2. Την αριθμ. Τ.1861/34/Β0019/15−4−2008 ΑΥΟΟ (ΦΕΚ 
836/Β/12−5−2008), «Όροι και προϋποθέσεις παραχώρη−
σης του δικαιώματος έκδοσης και χορήγησης δελτίων 
TIR σε εξουσιοδοτούμενο Οργανισμό καθώς και τρόποι 
διαχείρισης του δικαιώματος αυτού» και ειδικότερα τα 
άρθρα 5 και 8 αυτής, όπου μεταξύ άλλων ορίζεται: «Ο 
εξουσιοδοτούμενος προβαίνει στην είσπραξη δικαιω−
μάτων για κάθε δελτίο TIR. Η διατίμηση κάθε δελτίου 
TIR καθώς και κάθε τίτλου μεμονωμένης εγγύησης κοι−
νοτικής/κοινής διαμετακόμισης καθορίζεται κάθε έτος 
με απόφασή μας..»

3. Την αριθμ. Ο.688/26/Β0019/5−8−2008 ΑΥΟΟ (ΦΕΚ 
1691/Β/22−8−2008), «Περί ανάθεσης−εξουσιοδότησης του 
δικαιώματος έκδοσης και χορήγησης των δελτίων TIR 
στην Ομοσπονδία Φορτηγών Αυτοκινητιστών Ελλάδος 
(ΟΦΑΕ)».

4. Την από 19−12−2006 Πράξη Μεμονωμένης Εγγύησης 
με Τίτλους, της Ομοσπονδίας Φορτηγών Αυτοκινητιστών 
Ελλάδος (ΟΦΑΕ), η οποία έγινε αποδεκτή στις 22−12−2006
από την 19η Δ/νση, του Υπουργείου Οικονομίας και Οι−
κονομικών.

5. Την αριθμ. Δ19Β 5003924 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών (ΦΕΚ 276/Β/22−02−2011) «Διατίμηση δελτίων 
TIR και τίτλων Μεμονωμένης Εγγύησης για το οικονο−
μικό έτος 2011».

6. Τα με αριθ. Α9/1797/26−10−2011, Α9/1828/2−11−2011 και 
Α8/2151/9−12−2011 έγγραφα της ΟΦΑΕ, με τα οποία υπε−
βλήθη ο προϋπολογισμός του έτους 2012 και ο ισολογι−
σμός και τα αποτελέσματα χρήσεως έτους 2010, με τα 
οποία η ΟΦΑΕ διατυπώνει ρητά αίτημα για αύξηση της 
τιμής των δελτίων TIR και των μεμονωμένων εγγυήσεων 
με τίτλους, καθώς και τα επαναλαμβανόμενα αιτήματα 
της για κατάργηση του αποθεματικού που προβλέπεται 
από την αριθμ. Τ. 1861/34/Β0019/15−4−2008 ΑΥΟΟ.

7. Την αριθμ. Υ.25/6.12.2011 (ΦΕΚ 2792/Α/8−12−2011) από−
φαση του Πρωθυπουργού περί «Καθορισμού αρμοδιο−
τήτων των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φί−
λιππου Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα−
τικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Καθορισμός τιμών πώλησης Δελτίων TIR 
και μεμονωμένων εγγυήσεων με τίτλους

Οι τιμές πώλησης των Δελτίων TIR και των Μεμονω−

μένων Εγγυήσεων με Τίτλους για το οικονομικό έτος 
2012 καθορίζονται ως εξής:

α. ΔΕΛΤΙΑ TIR
20φυλλο δελτίο TIR: εβδομήντα πέντε (75) ΕΥΡΩ. 
14φυλλο δελτίο TIR: Εβδομήντα τέσσερα (74) ΕΥΡΩ. 
4φυλλο δελτίο TIR: Πενήντα δύο (52) ΕΥΡΩ.
β. ΜΕΜΟΝΩΜΕΝΕΣ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ ΜΕ ΤΙΤΛΟΥΣ
− Περιορισμένης ισχύος: Είκοσι τέσσερα (24) ΕΥΡΩ.
− Απεριορίστου ισχύος: Είκοσι πέντε ΕΥΡΩ και πενήντα 

λεπτά (25,50).

Άρθρο 2 
Τροποποίηση των ποσοστών 

για το σχηματισμό αποθεματικού

Τροποποιούνται τα ποσοστά των περιπτώσεων α και 
β της παραγράφου 1 του άρθρου 8 της αριθμ. Τ. 1861/34/
Β0019/15−4−2008 ΑΥΟΟ (ΦΕΚ 836/Β/12−5−2008), σε «90%» 
και «10%» αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 17 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

    Ö 
 Αριθμ. 2/1779/0022 (6)
Καθιέρωση εργασίας πέρα από το κανονικό ωράριο 

των υπαλλήλων της Κεντρικής Υπηρεσίας, των Επι−
χειρησιακών και Περιφερειακών Διευθύνσεων του 
Σ.Δ.Ο.Ε. καθώς και προς συμπλήρωση της υποχρε−
ωτικής εβδομαδιαίας εργασίας.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας 

για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ.63/2005 (ΦΕΚ 
98 Α).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 παρ.7 του Ν. 4024/2011 
(ΦΕΚ 226 Α) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ.1 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου της 31.12.2011 
(ΦΕΚ 268 Α).

3. Τις διατάξεις του Ν. 2606/1998 (ΦΕΚ 89/Α/22.4.98) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις διπλωματικών υπαλλήλων και 
άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ.8 του Ν.3296/2004 και 
του άρθρου 88 του Ν.3842/2010 (ΦΕΚ 58 Α/23.04.2010).

5. Την αριθ. Υ25/6.12.2011 (ΦΕΚ 2792 Β/8.12.2011) από−
φαση του Πρωθυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων 
των Αναπληρωτών Υπουργών Οικονομικών Φίλιππου 
Σαχινίδη και Παντελή Οικονόμου».

6. Το αριθ. Δ5Α 1004818/11.1.2012 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Δ5 Οικονομικού του Υπουργείου Οικονομικών 
καθώς και το αρ.58/Κ.Υ./3.1.2012 όμοιο της Διεύθυνσης 
Διοικητικής Υποστήριξης της Κεντρικής Υπηρεσίας του 
Σ.Δ.Ο.Ε.

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη ύψους 905.997 ΕΥΡΩ σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού εξόδων έτους 2012 του Υπουργείου 
Οικονομικών του Φορέα 23−670 στους ΚΑΕ 0511 και 0512, 
αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας πέρα από το 
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κανονικό ωράριο κατά το διάστημα ενός (1) μηνός πριν 
τη δημοσίευση της παρούσας σε ΦΕΚ και έως 31.12.2012, 
για χίλιους εκατό (1.100) υπαλλήλους από τους χίλιους 
πεντακόσιους είκοσι (1.520) συνολικά προβλεπόμενους 
υπαλλήλους της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Επιχειρη−
σιακών και Περιφερειακών Διευθύνσεων του Σ.Δ.Ο.Ε.

α) Απογευματινή εργασία μέχρι (250.000) ώρες συνο−
λικά και σε καμία περίπτωση να μην υπερβαίνουν τις 
είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως. 

β) Εργασία Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών μέχρι 
30.000 ώρες συνολικά. 

γ) Εργασία νυχτερινών ωρών μέχρι (30.000) ώρες συ−
νολικά.

Η υπερωριακή εργασία των περιπτώσεων (β) και (γ) 
δεν μπορεί να υπερβαίνει τις δέκα έξι (16) ώρες κατά 
μήνα ανά υπάλληλο.

2. Σε περίπτωση μη χορηγήσεως τμήματος υπερω−
ριακής εργασίας Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών ή 
νυχτερινής εργασίας, μπορεί να καθιερωθεί εργασία 
με αμοιβή, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο−
μαδιαίας, με ώρες μέχρι το ύψος των εγγεγραμμένων 
πιστώσεων πού αναφέρονται στο διατακτικό της από−
φασης οικονομικού έτους 2012.

3. Στον παραπάνω αριθμό υπαλλήλων και ωρών συ−
μπεριλαμβάνονται και:

α) Οι αποσπασμένοι στην Κεντρική Υπηρεσία τις Περι−
φερειακές και Επιχειρησιακές Διευθύνσεις του Σ.Δ.Ο.Ε. 
υπάλληλοι από άλλες Δ.Ο.Υ. ή Τελωνεία και την Κεντρική 
Υπηρεσία του Υπουργείου Οικονομικών, που απασχο−
λούνται με το έργο του Σ.Δ.Ο.Ε.

β) Οι αποσπασμένοι στην Κεντρική Υπηρεσία, τις Πε−
ριφερειακές και Επιχειρησιακές Διευθύνσεις του Σ.Δ.Ο.Ε. 
υπάλληλοι από άλλα Υπουργεία, που απασχολούνται με 
το έργο του Σ.Δ.Ο.Ε.

γ) Οι αποσπασμένοι στο Σ.Δ.Ο.Ε. υπάλληλοι της Γ.Γ.Π.Σ. 
που απασχολούνται με τη μηχανογράφηση.

Η απόφαση αυτή που ισχύει από ένα (1) μήνα πριν από 
τη δημοσίευσή της, να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Ιανουαρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΣΑΧΙΝΙΔΗΣ

    Ö 
 Αριθμ. Φ. 700/69/265607/Σ. 99 (7)
Παροχή του Δικαιώματος Υγειονομικής Περίθαλψης των 

Συνταξιούχων Πολιτικών Υπαλλήλων της ΕΥΠ στο 
251ΓΝΑ. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τις διατάξεις του άρθρου 55 της παρ.4 του 

ΝΔ 721/1970 « Περί Οικονομικής Μερίμνης και Λογιστι−
κού των ΕΔ» (ΦΕΚ Α΄251).

β. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα που κυρώθηκε με 
το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/05 (ΦΕΚ Α΄98).

γ. Υπ. Αριθμ. Υ.27/14 Δεκ 2011/Απόφ. Πρωθυπουργού 
«Καθορισμός Αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εθνικής Άμυνας Ιωάννη Ραγκούση» (ΦΕΚ Β΄2821).

δ. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προ−
ϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Υγειονομική Περίθαλψη

Παρέχεται το δικαίωμα της εξωνοσοκομειακής και 
νοσοκομειακής περίθαλψης στο 251 Γενικό Νοσοκομείο 
Αεροπορίας στους συνταξιούχους πολιτικούς υπαλλή−
λους της Εθνικής Υπηρεσίας Πληροφοριών και στα μέλη 
των οικογενειών τους. 

Άρθρο 2
Ορισμοί

Ως μέλη οικογενείας θεωρούνται η/ο σύζυγος του/
της συνταξιούχου υπαλλήλου, τα άγαμα τέκνα του/της 
ηλικίας άνω των δεκατεσσάρων (14) ετών και οι γονείς 
του/της υπαλλήλου.

Άρθρο 3
Νοσηλεία

1. Οι παραπάνω δικαιούχοι θα νοσηλεύονται στις δι−
καιούμενες θέσεις των νοσηλευτικών κλινών βάσει του 
ισχύοντος Κανονισμού του ασφαλιστικού τους φορέα.

2. Κατά την παροχή της υγειονομικής περίθαλψης θα 
εφαρμόζονται όλες οι διατάξεις, που ισχύουν σχετικά 
με την προτεραιότητα των δικαιούχων περίθαλψης στο 
251 ΓΝΑ.

Άρθρο 4
Δαπάνες Υγειονομικής Περίθαλψης

1. Η δαπάνη υγειονομικής περίθαλψης θα βαρύνει: 
α. Τους ασφαλιστικούς τους φορείς, για όσους είναι 

ασφαλισμένοι και εφόσον η δαπάνη δικαιολογείται από 
τους φορείς αυτούς.

β. Τους ιδίους τους περιθαλπόμενους, εφόσον είναι 
ανασφάλιστοι ή είναι ασφαλισμένοι σε φορείς που είτε 
δεν έχουν σύμβαση με το ΥΠΕΘΑ είτε για οποιοδήποτε 
λόγο δεν αποζημιώνουν το Νοσοκομείο.

2. Ως τιμολόγιο προσδιορισμού της αποζημίωσης για 
την παρεχόμενη περίθαλψη ορίζεται το ισχύον τιμολό−
γιο του ασφαλιστικού φορέα των δικαιούχων, ενώ για 
τους ανασφάλιστους εφαρμόζεται το ισχύον Κρατικό 
Τιμολόγιο του ΥΥΚΑ.

3. Η διαδικασία της λογιστικής τακτοποίησης των 
δαπανών θα γίνεται σύμφωνα με τις ισχύουσες δια−
τάξεις. 

Άρθρο 5
Καταργούμενες Διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
με αριθμό Φ. 750/ΑΔ.218505/2 Ιουλ 2007 απόφαση ΥΦΕ−
ΘΑ (ΦΕΚ Β΄1327).

Άρθρο 6
Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 10 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ Ν. ΡΑΓΚΟΥΣΗΣ
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   ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(8)

 Στην κοινή υπουργική απόφαση με θέμα «Καταβολή 
των πόρων όλων των Φορέων κατά την ηλεκτρονική 
κατάθεση δικογράφων» η οποία δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 
134/03.02.2012, διορθώνεται η παράγραφος 3 του άρ−
θρου 1:

από το εσφαλμένο: «3. Κάθε άλλος πόρος υπέρ Φορέα 
του Δημοσίου Τομέα που προβλέπεται από τη Νομοθε−
σία και καταβάλλεται κατά την κατάθεση εγγράφων, 

αιτήσεων και δικογράφων στα αρμόδια Δικαστήρια ή 
άλλη αρχή και υπηρεσία.»,

στο ορθό: «3. Κάθε άλλος πόρος υπέρ Φορέα του Δη−
μοσίου Τομέα που προβλέπεται από τη Νομοθεσία και 
καταβάλλεται κατά την κατάθεση εγγράφων, αιτήσεων 
και δικογράφων στα αρμόδια Δικαστήρια ή άλλη αρχή 
και υπηρεσία, καθώς και στα χορηγούμενα πιστοποιη−
τικά και βεβαιώσεις». 

 (Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης,
 Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων)  
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